
 

О прекращении деятельности  

федеральных экспериментальных (инновационных) площадок 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 31 порядка осуществления 

экспериментальной и инновационной деятельности в области физической культуры 

и спорта, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации  

от 30.09.2015 № 914 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 18.12.2015, регистрационный № 40158), п р и к а з ы в а ю: 

1. Прекратить в соответствии с подпунктом «в» пункта 30 порядка 

осуществления экспериментальной и инновационной деятельности в области 

физической культуры и спорта, утвержденного приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 30.09.2015 № 914 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 18.12.2015, регистрационный № 40158), 

деятельность федеральной экспериментальной (инновационной) площадки по теме 

«Апробация и внедрение технологий повышения вовлеченности населения 

в занятия физической культурой и спортом на основе использования современного 

отечественного спортивного оборудования и инвентаря, включая начальные этапы 

спортивной подготовки», исполнителями которой в соответствии с пунктом 3 

приказа Министерства спорта Российской Федерации от 25.12.2020 № 967  

«О признании организаций федеральными экспериментальными (инновационными) 

площадками» являются Ассоциация производителей и экспортеров отечественных 

спортивных товаров и оборудования, Общественно-государственное  



2 

 

физкультурно-спортивное объединение «Юность России», Ассоциация 

специалистов спортивной индустрии. 

2. Прекратить в соответствии с подпунктом «б» пункта 30 порядка 

осуществления экспериментальной и инновационной деятельности в области 

физической культуры и спорта, утвержденного приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 30.09.2015 № 914 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 18.12.2015, регистрационный № 40158), 

деятельность федеральной экспериментальной (инновационной) площадки по теме 

«Разработка моделей практической реализации положений о гармонизации сферы 

физической культуры и спорта и сферы образования на региональном уровне», 

исполнителями которой в соответствии с пунктом 4 приказа Министерства спорта 

Российской Федерации от 31.05.2022 № 486 «О признании организаций 

федеральными экспериментальными (инновационными) площадками» являются 

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный центр 

подготовки спортивного резерва», Комитет по физической культуре и спорту 

Ленинградской области, государственное автономное учреждение Ленинградской 

области «Центр подготовки спортивного резерва по горнолыжному спорту, 

фристайлу», федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Северо-западный государственный 

медицинский университет имени И.И. Мечникова» Министерства здравоохранения  

Российской Федерации, Министерство молодежной политики и спорта Саратовской 

области, государственное бюджетное учреждение «Саратовский областной центр 

спортивной подготовки», Министерство физической культуры и спорта Пермского 

края, государственное краевое бюджетное учреждение «Центр спортивной 

подготовки Пермского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

 

Врио Министра                                                                                              А.М. Федоров 


	1
	2

